
                             令和 6 年１2 月 3 日 
                               南郷町内会 

１２ 月 回 覧 
  
 今年も一年間、町内会活動にご理解ご協力を賜りありがとうございました。 

早いもので今年も残すところあと僅かとなってまいりました。町内会会員の皆様、良い
お年をお迎えください。来年も何卒よろしくお願いいたします。 

   南郷町内会役員一同 
 
1．お知らせとお詫び 

12 月 7 日（土）に予定しておりました「クリスマス子供会」は中止させていただき
ます。毎年 12 月に行っていたクリスマス子供会はコロナ過前より参加人数が減少して
いました。また、4 年間コロナ禍で開催を見送り、昨年久し振りに実施しましたが子供
さんの参加者が 4 名に留まり、今年実施しても多くの参加者が確保できないと見込まれ
ること、また最近になって新型コロナ、インフルエンザ、マイコプラズマ肺炎など流行
の兆しが見られることなどから、中止することといたしましたのでお知らせするととも
にお詫びいたします。何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 
2. 行事案内 

年明け 1 月 25 日（土）に「南郷町内会新年会」を開催します。参加申込等詳しくは 
1 月の回覧文書でお知らせします。 
 

3．各戸配付:今月はありません 
 
4．回覧物一覧 
  ①南郷小学校だより・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・南郷小学校 
  ②クローバー文庫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・南郷小学校 

③さかえどおり児童会館 12 月・・・・・・・・・・・さっぽろ青少年女性活動協会 
  ④白石東地区センターだより 12 月・・・・・・・・白石東地区センター運営委員会 
  ⑤その困りごとまず相談してみませんか・・・・・・・札幌市生活就労支援センター 
  ⑥予防かわら版・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・介護予防センター本通 
  ⑦「民生委員」を知っていますか?・・・・・・・・・・・・ 白石区役所保健福祉課 
  ⑧世界ふれあいひろば 2024・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ JICA 北海道 
  ⑨冬のスポーツ教室受講生募集!・・・・・・・・・・・・・・・・・白石区体育館 
  ⑩社協だより・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・白石区社会福祉協議会 
   
〈南郷町内会の回覧版はパソコンやスマホでもご覧になれます。「南郷町内会」で検索。〉 

回 覧 

12 月の町内会資源回収日は 19 日（木）です。 
午前 8 時までに、ご自宅前（道路側）に「町内会」と張り紙などで明示し

置いてください。委託業者が回収します。回収するものは、新聞紙、雑誌、
段ボールです。 

 


